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Seehohe
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hochste Erhebung
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Entfernung zur Landeshauptstadt
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1.010 m
71,7 km?
2,9 km?
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St. Johann im Pongau
Sankt Johann im Pongau

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide Bevolkerung per 1.1.2024

Alter in Jahren Manner
Frauen

auslandische Staatsangehorige

Altersstruktur

0 bis 5 Jahre

6 bis 14 Jahre

15 bis 24 Jahre

25 bis 64 Jahre

65 Jahre und alter

Durchschnittsalter

Entwicklung 2019 bis 2024
Geborene minus Gestorbene
Zuziige minus Wegziige"

461
213
248

68

461
30
54
55

248
74

40,0
-2

+11
-13

46,2 %
53,8 %

14,8 %

6,5 %
1,7 %
11,9 %
53,8 %
16,1 %

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung 15- bis 64-Jahrige per 31.10.2022
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

296 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter
Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

w Personen

Pflichtschule

Erwerbspendler:innen

. : :

[ Lehre Einpendler:innen?
[T berufsbildende mittlere Schule Auspendler:innen
I allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg

Bl Fachhochschule, Akademie, Universitét

296
49
88
71
61
27

258
67
165
26

81,8

198
106

16,6 %
29,7 %
24,0 %
20,6 %

9,1%

26,0 %
64,0 %
10,1 %

Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




Steuereinnahmen 2023 Gemeindefinanzen 2023 g
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €) Eﬂ

©

voranschlagswirksame Gebarung E

Einzahlungen 4.891 S

Auszahlungen 4.239 @

=

nicht-voranschlagswirksame Gebarung ,f{

3,2% - Einzahlungen 1.812 e
Auszahlungen 1.814 §

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben" 3.278 g

Ertragsanteile 1.160 35,4 % =z

Kommunalsteuer 909 27,7 % é

= Ertragsantleile Grundsteuer 312 9,5% 2
ommunalsteuer s i vl

I Grundsteuer Benutzgngsgebuhre? 791 24,1 % ‘:;j
I Beniitzungsgebiihren sonstige Abgaben” 106 3,2% =
I sonstige Abgaben 3

Nachtigungen 2013/14 bis 2023/24
(in 1.000)

I Wintersaison "'/ Sommersaison
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14/15 16/17 18/19 20/21 22/23

Tourismusjahr 2023/24

Ankiinfte 147.250

Wintersaison 128.742 87,4 %
Sommersaison 18.508 12,6 % IS
E
Ubernachtungen 666.068 S
Wintersaison 602.987 90,5 % E
Sommersaison 63.081 9,5% K
Nachtigungen je Einwohner:in 1.444,8 %
Betten" "o
Wintersaison 5.570 g
Sommersaison 1.778 ]
e}
Bettenauslastung in %" g
Wintersaison 59,5 9
Sommersaison 19,3 g

Biirgermeisterwahl 2024

70 %
60,7
60 %
50 %
39,3

40 %
30 %
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Habersatter J. Holleis F.

Biirgermeister
Habersatter Johann LH

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 368
Wahlbeteiligung 85,1 %
Stimmen Mandate
ovp 35,2 % 3
FPO 14,0 % 1
LH 26,7 % 3
GFUO 24,1 % 2

Quelle: Land Salzburg



